УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от «25 » марта 2015 г.                                                          №163
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
           С  целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных учреждений Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для  координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров, на основании решения экспертного совета управления образования  администрации Алексеевского района (от 23 марта 2015 года протокол № 03)    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  и считать обобщенным на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных учреждений Алексеевского района (Приложение №1).

2. Муниципальному центру оценки качества образования (Рощупкина А.В.):

2.1. Обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.

2.2. Разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника управления образования администрации Алексеевского района С.В. Козьменко.
[image: image1.jpg]

                     Начальник

        управления образования

администрации Алексеевского района                            А. Битюцкая
С приказом  ознакомлены:                                                С. Козьменко
                                                                                             А. Рощупкина
Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

№  163  от  25.03.2015 г.
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Качалова Нина Александровна
	воспитатель МДОУ детского сада комбинированного вида №12

г. Алексеевка Белгородской области
	Формирование у дошкольников основы здорового образа жизни через использование специально организованных форм обучения  и реализацию инновационных здоровьесберегающих технологий
	№ 275, 2015

	2
	Шевкунова Марина Владимировна
	воспитатель МДОУ детского сада комбинированного вида №12

г. Алексеевка Белгородской области
	«Нитяная графика как средство развития  мелкой моторики  у детей-логопатов»
	№ 276 , 2015

	3
	Оробинская Галина Петровна
	МОУ Мухоудеровская СОШ Алексеевского района
	Активизация познавательной деятельности учащихся основной школы через решение творческих заданий на уроках биологии»
	№ 277, 2015

	4
	Короп Наталья Ивановна
	воспитатель МДОУ центра развития ребенка – детского сада № 10 г. Алексеевки
	Формирование финансовой грамотности детей дошкольного возраста через создание блочной системы взаимодействия
	№ 278, 2015

	5
	Глазунова Ольга Ивановна
	психолог МАДОУ детского сада комбинированного вида №11

г. Алексеевка Белгородской области
	Коррекция страхов старших дошкольников посредством изотерапии
	№ 279,2015

	6
	Коваленко Татьяна Валериевна
	учитель истории и обществознания
МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки
	Развитие учебно-познавательных компетенций обучающихся на уроках обществоведческих дисциплин через использование технологии развития критического мышления
	№280,2015

	7
	Савина Елена Анатольевна
	учитель физики МОУ СОШ № 4

г. Алексеевки
	Становление субъектной позиции учащихся 7-9 классов в процессе решения качественных задач по физике
	№ 281,2015

	8
	Резникова Екатерина Владимировна
	учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с УИОП № 3

 г. Алексеевки
	Формирование регулятивных УУД на начальном этапе урока русского языка в 5-7 классах путем использования технологии смыслового чтения
	№ 282,2015

	9
	Легейда Лариса Николаевна
	учитель иностранного языка

 МОУ СОШ № 1 г. Алексеевки
	Формирование коммуникативных компетенций обучающихся 2-5 классов путем применения методов личностно-ориентированных технологий на уроках английского языка
	№283,2015